1252, 25 agost

Pactes entre Ramon, vescomte de Cardona, i Bernat de Mur, bisbe de
Vic, amb el seu capítol de canonges en què es reformula la forma de pagar
el cens de Pasqua substituint-lo pel pagament anual de 200 sous procedents
de la sal de Cardona que es ven al mercat de Vic.

ACV. Calaix 7. Pergamins Bernat de Mur

[Hec] est translatum cuiusdam instrumenti quod sub istis verbis
continetur. Notum sit cunctis. Quod nos Raymundus, Dei gratia vicecomes
Cardone, per nos et omnes successores nostros auctoritate presentis publici
instrumenti inperpetuum duraturi recognocimus et confitemur in veritate
vobis domno Bernardo, Dei gratia Vicensis episcopo, et toti capitulo vestro
et omnibus clericis tocius ville Vici quod pactis nostris exigentibus
cessavimus solvere procuracionem paschalis anuatim vobis dicto episcopo
et capitulo Vicensi et omnibus clericis dicte ville sempiterne annis  ... con-
tra consuetudinem antiquam super solvenda dicta procuracionem
observatam in dicto festo paschalis annuatim per predecessores nostros
tanto tempore que non extat memoria et contra sentenciam etiam latam
inter Guillelmum qiondam Vicensis episcopum et Guillelmum de Cardonam
avum nostrum super hoc per Raymundum priorem Stagnensi et Petrum
de caderita iudices quam dictus avus et pater nostri Raymundus Fulcho
firmaverunt et etiam appobaverunt. Et qua predictas consuetudinem et
sentenciam quas in omnibus et per omnia laudamus, firmamus et aprobamus
per nos et omnes successores nostros. Volumus decetero irrefragabiliter
observari auctoritate presentis publici instrumenti inperpetuum duraturi
per nos et omnes successores nostros ad faciendam vobis dictis domino
episcopo et capitulo et omnibus clericis dicte ville Vici inperpetuum dictam
procuracionem in predicto feste paschalis assignamus vobis et omnibus
successoribus vestris ducentos solidos barchinonensis sive sit de duplo vel
de terno aut quaterno aut alterius qualiscumque legis et ponderis super
sale nostro de Cardona, quos annuatim intus in villa Vici in media
quadragessima debimus et solvemus sine diminucione quales  et .... tra
dicto vobis et dicto capitulo Vicensis sine vestra qual... missione, volentes
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et statuentes per nos et omnes successores nostros de dicti ducenti solidos
inperpetuum prius solvantur vobis et vestris successoribus  et ecclesie
Vicensis per nos et omnes successores nostros sicut superius dicitur de
dicto sale antequam aliqui aliud accipiatur vel levetur a nobis vel aliquo
donatario vel emptario qui donaremus vel venderemus aut comendaremus
dictum salem ullo unquam tempore. Et si quem contractum qui dici possit
vel nominari superdicto sale nos vel nostri successores ullo unquam tempore
faceremus quo dictorum ducentorum solidorum posset vel debent in
predicto terminio solucio impediri vel etiam retardari. Statuimus auctoritate
presentis publici instrumenti inperpetuum  duraturi contractum illum
qualiscumque fuerit quo ad dictos ducentos solidos ipso facto aliquatenus
non volere nec ex illo detur accio vel exceptio de iure vel de facto ut solucio
dictorum ducentorum solidos in predicto terminio valeat impediri ut autem
predicta omnia et singula per unquam tempore et contrarium veniatur.
Renunciamus omni iuri scripto et non scripto municipali et consuetudina-
rio et omni alii auxilio quibus contra predicta nos vel nostri successores
possemus in aliquo adiuvari etiam ...uari. Et etiam ad maiorem firmitatem
iuramus corporaliter tactis sacro sanctis evangeliis per nos et successores
nostros predicta omnia attendere et complere, et in nullo contra venire.
[Et] si forte annuatim in predicto termino nos et succcessores nostris non
solvere [vos et] capitulo inperpetuum dictos ducentos solidos sicut superius
continetur vos dictus do[minus episcopus] et successores vestris possitis
nos et successores nostros sta[....] vel canonice [...] excomunicationem
sententiam [...] Re[nunciamus] per nos et successores nostros [...] qui [...]
per nos a domino Papa vel a quocumque alio [...] nostro a predictis qui
muniremur ne possimus a quo [...] publici [...]cacionis sententiam innodari.
Et quo ad predicta ordinarie iuredictione vestre nos submitimus et
subponimus et omnes nostros etiam successores possitis etiam contra villam
et parrochiam de Calaf quam per vobis domino episcopo tenemus [in]
feudum et totum cstrum et terminum de Rupit et ecclesias ibidem constitutas
ecclesiastico subponere interdicto sicut vos et predecessores vestri hoc
actenus consuevistis ex hac causa facrere quousque dicti ducenti solidos
vobis substracti vel non soluti in dicto termino et dampnam et interesse et
iniuria que propter hoc possi fueritis per nos et omnes successores nostros
vobis fuerint plenarie restituta. Quod est factum VIII kalendas september
Anno Domini Mº CCº Lº secundo. Sig+num Raymundi, Dei gratia
vicecomitis Cardone qui hoc iuro, facio et firmo. Testes huius rei Guillelmus
Raymundi de Josa. Bertrandus de Sancte Felice. Berengarius de Belfort.
Galcerandus de Josa. Raymundus de Cort milites. Et Berengarius Guinard
canonicus Urgellensis et capellanus domini Raymundi de Cardona predicti
et Agud. Petrus de Podiosecuro. Raymundus de Torrafreta et Berengarius
Burdi, clericus Vicensis.
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2

1252, 26 agost

El bisbe Bernat de Mur i el seu capítol reconeixen que han rebut des de
la sentència del 1219 la refecció el dia de Pasqua i renuncien a aquesta a
canvi de l’establert en els pactes el dia anterior. El vescomte Ramon es
compromet a respectar aquest pacte i a fer-ho segons la forma establerta.
Consten els tres segells del vescomte de Cardona, el bisbe Bernat de Mur
i el del capítol de la catedral de Vic.

ACV. Calaix 7. Pergamins Bernat de Mur

Notum sit cunctis. Quod nos Bernardus, Dei gratia Vicensis episcopus,
nosque capitulus eiusdem recognoscimus et fatemur in veritate vobis
Raimundo per eandem vicecomiti Cardone que vos integraliter satiffecistis
nobis de omnibus procuracionibus quas nobis dare tenebamini in festo
Pasche annuatim a tempore illo quo pater vester Raimundus Fulchonis
vicecomes Cardone ab hoc seculo decessit. De quibus omnibus
procuracionibus reputamus nobis fere a vobis integraliter satisfactum de
illis omnibus vos et vestros in perpetuum reddimus absolutum et facimus
vobis et vestris finem perpetuum et pactum de non petendo usque ad hanc
diem. Hanc autem paginam sigillo cum nostrorum munimine duximus
roborandam ut eidem fides plenior habeatur. Nos vero Raimundus de Car-
dona predictus per nos et omnes successores nostros promittimus vobis
predictis episcopo et capitulo Vicensis quod de cetero annuatim dabimus
vobis predictam procuracionem sicut in instrumento que vobis fecimus
nostro juramento vallatur plenius continetur et hanc presentem paginam
que sigillorum nostrorum munimine roboratur sigilli nostri munimine
fecimus roborari ut eidem fides plenior seculorum habeatur. Quod est
factum septimo kalendas september Anno Domini Mº CCº L secundo. Tes-
tes huius rei sunt, Berengarius Burdi, Bernardus de Plano, Petrus de
Podiosecuro, Berengarius Guinardi, canonicus Urgellensis et capellanus
dicti Raimundi de Cardona et Bertrandus de Sancto Felice milite et Guillard
de Josa et Agud.
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3

1284,  23 abril

Ramon Folc, vescomte de Cardona, confirma al bisbe Ramon d’Anglesola
les condicions establertes entre el seu pare, Ramon, vescomte de Cardo-
na, i el bisbe Bernat de Mur amb el capítol catedral de Vic l’any 1252.

ACV. Calaix 7. Pergamins Ramon d’Anglesola

Notum sit cunctis. Quod nos Raimundus Fulchonis, Dei gratia vicecomes
Cardone, per nos et successores nostros gratis et excerta sciencia laudamus,
confirmamus et aprobamus inperpetuum omnia pacta condiciones
promissiones et omnia singula facta et mita inter dominum Raimundum ,
Dei gratia condam <vicecomitem> de Cardona, patrem nostrum, et
Bernardum, Dei gratia condam Vicensis episcopum et capitulum eiusdem,
pro ut predicta omnia in instrumento inde facto sub octavo kalendas
september Anno Domini Mº CCº quinquagesimo secundo et clauso et
corroborato per manum Petri de Ferigola scriptoris jurati tunc scribanie
Vicensis plenius continetur, promittentes vobis domino Raimundo, Dei gratia
Vicensis episcopo et toti capitulo vestro et successoribus vestris inperpetuum
omnia predicta et singula contenta in dicto instrumento legaliter et
inviolabiter perpetuo observare et facere sine omni diffugio et excusacione
aliqua observari. Et si pro hiis vobis et dicto capitulo attendendis et
complendis dampnum vel expensas sustinueritis totum vobis et dicto capi-
tulo restituere promittimus incontinenti. Obligantes inde vobis et dicto ca-
pitulo pro predictis et singulis complendis omnia bona nostra mobilia et
immobilia ubicumque habita et habenda. Et ad maiorem firmitatem juramus
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per Deum et eius Sancta IIIIor evangelia sponte tacta omnia supradicta
attendere et complere et nunquam contravenire.  Actum est hoc IX kalendas
madii Anno Domini Mº CCº LXXXº quarto. Sig+num Raimundi Fulchonis
predicti qui hec iuramus facimus et firmamus. Testes huius rei sunt Ferrarius
de Torrentibus, Raimundus de Abadia, Raimundus de Vinea clericus de
Taverteto et Arnallus de Basso. Sig+num Raimundi de Prato Vicensis
canonici tenentis locum Berengari de Pulcrovisu publici Vicensis notario.